
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования муниципальный округ  

город Горячий Ключ Краснодарского края 

«Основная общеобразовательная школа № 11 

имени Героя Советского Союза Кондратьева Леонтия Васильевича» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

03.09.2025г. 

 

п. Мирный 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 

На основании приказа  управления образования администрации муниципального 

образования город Горячий Ключ  Краснодарского края от  01.09.2025г. № 572 «Об 

организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории муниципального образования муниципальный  округ город Горячий Ключ 

Краснодарского края в 2025-2026 учебном году», в соответствии с приказом  

Министерства  просвещения Российской Федерации  от 27.11.2020г. № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Принять участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее — 

Олимпиада) с 8 сентября по 23 октября 2025 года. 

2.  Стецурину О.В., заместителя директора по учебной работе, назначить ответственной 

за  организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в сроки согласно 

приложению к настоящему приказу (приложение 1). 

3. Сформировать состав  жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 2). 

4. Стецуриной О.В., ответственной за проведение  школьного этапа Олимпиады: 

- создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного 

этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-20. 

- организовать оформление необходимых разрешительных документов (согласие 

родителей (законныx представителей) на каждого участника школьного этапа 

олимпиады). 

- обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих 

обучающихся, в том числе предусмотреть  возможность удаленного участия в 

Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 

существенным причинам. 

- обеспечить доступ общеобразовательной организации к информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

- осуществить контроль за публикацией актуальной информации по численному составу 

№ 120-од 

 

 



обучающихся в общеобразовательной организации в Федеральной информационной 

системе оценки и качества образования (ФИС ОКО). 

- провести школьный этап Олимпиад по астрономии биологии, информатике, 

математике, физике, химии с использованием информационно-коммуникационных  

технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и 

успех». 

- организовать информирование обучающихся, родителей (законных представителей) о 

требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом использования 

информационно-коммуникационных технологий, в том числе через публикацию 

нормативно-правовых актов, методических и аналитических материалов на едином 

сайте в сети «Интернет». 

- организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров школьного 

этапа Олимпиады. 

- обеспечить участие школьников, успешно выполнивших более 50% заданий 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в 

муниципальном этапе Олимпиады. 

3. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

Директор  МБОУ  ООШ № 11                                                   И.Н.Мирошниченко 

 

 

 

 

   С приказом ознакомлены: 

 

__________________ Стецурина О.В. 

__________________Кондратова В.В. 

__________________Марченко О.С. 

__________________Подчеко В.В. 

__________________Стецурина Н.Н. 

__________________Чумак Л.А. 

__________________Яковлева Н.В. 

__________________Батуев М.Д. 

__________________Баранова Н.В.  



Приложение № 1 

 

к приказу МБОУ ООШ  № 11 

от 03.09.2025г. № 120-од 

' График   проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 в 2025-2026  учебном году 
 

№ п/п 

Класс Общеобразовательный 

предмет Дата проведения 

Форма проведения 

1 9 Право 09.09.2025г. 

(вторник) 

Предметно-методическая 

комиссия 

2 5-8 История 15.09.2025г. 

(понедельник) 
Предметно-методическая 

комиссия 

3 5-9 Литература  16.09.2025г. 

(вторник) 

Предметно-методическая 

комиссия 

4 5-9 Технология  18.09.2025г. 

(четверг) 
Предметно-методическая 

комиссия 

5 8-9 Основы безопасности и 

защиты родины 

19.09.2025г. 

(пятница) 
Предметно-методическая 

комиссия 

6 5-9 Искусство (мировая 

художественная литература) 

22.09.2025г. 

(понедельник) 
Предметно-методическая 

комиссия 

7 5-9 Физическая культура 23.09.2025г. 

(вторник) 
Предметно-методическая 

комиссия 

8 9 Экология 24.09.2025г. 

(среда) 
Предметно-методическая 

комиссия 

9 5-9 Экономика 26.09.2025г. 

(пятница) 
Предметно-методическая 

комиссия 

10 5-9 География 29.09.2025г. 

(понедельник) 
Предметно-методическая 

комиссия 

11 7-9 Физика 30.09.2025г. 

(вторник) 

платформа «Сириус. Курсы» 

12 4-9 Русский язык 01.10.2025г. 

(среда) 
Предметно-методическая 

комиссия 

13 5-9 Английский язык 06.10.2025г. 

(понедельник) 
Предметно-методическая 

комиссия 

14 5-6 Биология 07.10.2025г. 

(вторник) 

платформа «Сириус.Курсы» 

15 7-9 Биология 08.10.2025г. 

(среда) 

платформа «Сириус.Курсы» 

16   8-9 Обществознание 09.10.2025г. 

(четверг) 
Предметно-методическая 

комиссия 

17 4-6 Математика 14.10.2025г. 

(вторник) 

платформа «Сириус.Курсы» 

18 7-9 Математика (алгебра) 15.10.2025г. 

(среда) 

платформа «Сириус.Курсы» 

19 8-9 Химия 16.10.2025г. 

(четверг) 

платформа «Сириус.Курсы» 

     



20 5-9 Информатика (профиль 

«Робототехника») 

20.10.2025г. 

(понедельник) 

платформа «Сириус.Курсы» 

21 5-9 Информатика (профиль 

«Программирование») 

21.10.2025г. 

(вторник) 

платформа «Сириус.Курсы» 

22 5-9 Информатика (профиль 

«Информационная 

безопасность») 

22.10.2025г. 

(среда) 

платформа «Сириус.Курсы» 

23 5-9 Информатика (профиль 

«Искусственный интеллект») 

23.10.2025г. 

(четверг) 

платформа «Сириус.Курсы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

 

к приказу   МБОУ ООШ № 11  

 от 03.09.2025г. № 120 - од 

 

Состав жюри школьного этап всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ ООШ № 11  в 2025-2026 учебном году 
 

№ п/п 

Предмет 
 

Состав предметной 

комиссии 

Ф.И.О. 

1 Биология 
 

С использованием информационно-коммуникационных техно- 

логий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда 

«Талант и успех». 

2 Основы безопасности и 

защиты Родины 
Председатель: 

Члены комиссии: 

Мирошниченко И.Н., директор школы 

Стецурина О.В., зам. директора по УР 

Батуев М.Д., учитель (физкультуры, 

ОБЗР 
3 Физическая культура 

4 Искусство (МХК) 
 

Председатель: 

Члены комиссии: 

Мирошниченко И.Н., директор школы 

Стецурина О.В., зам. директора по УР, 

Подчеко В.В., учитель изо 

5 История, право 
 

Председатель: 

Члены комиссии: 

Мирошниченко И.Н., директор школы 

Стецурина О.В., зам. директора по УР 

Кондратова В.В., учитель истории, 

географии, обществознания 

6 География 
 

7 Обществознание 
 

8 Литература 
 

Председатель: 

Члены комиссии: 

Мирошниченко И.Н., директор школы 

Стецурина О.В., зам. директора по УР 

Стецурина  Н.Н., учитель русского 

языка и литературы 

9 Русский язык 
 

10 Технология 
 

Председатель: 

Члены комиссии: 

Мирошниченко И.Н., директор школы 

Стецурина О.В., зам. директора по УР 

Яковлева Н.В., учитель технологии 

11 Экология 

 

 

Председатель: 

Члены комиссии: 

Мирошниченко И.Н., директор школы 

Стецурина О.В., зам. директора по УР 

Яковлева Н.В., учитель биологии, 

12 Экономика 
 

Председатель: 

Члены комиссии: 

Мирошниченко И.Н., директор школы 

Стецурина О.В., зам. директора по УР 

Кондратова В.В., учитель истории 

13 Физика 
 

С использованием информационно-коммуникационных техно-

логий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда 

«Талант и успех». 

14 Математика (алгебра) 

15 Химия 
 

16 Информатика 
 

17 Английский язык 
 

Председатель: 

Члены комиссии: 

Мирошниченко И.Н., директор школы 

Стецурина О.В., зам. директора по УР 

Марченко О.С., учитель английского 

языка 
 


	ПРИКАЗ

		2025-09-07T20:46:16+0300
	Мирошниченко Ирина Николаевна




